INDICAÇÃO No 127/08

Indico ao Exmo. Sr. Presidente, nos termos
regimentais, ofício à Telefônica Telecomunicações de São Paulo
S/A, solicitando à Concessionária a instalação de um telefone
público na Estrada Municipal Antonio Leite Barbosa nº 37, em
frente ao estabelecimento comercial do Sr. Geraldo Félix, Bairro
do Lambari, haja vista o problema de comunicação enfrentado pelos
moradores daquela comunidade.

Justificativa

Os moradores do local acima mencionado
não contam com um telefone público para atendimento de suas
emergências, especialmente problemas de saúde e de segurança.

A instalação de um telefônico público no
local indicado atenderá uma grande parte dos munícipes daquela
comunidade que não contam com o importante benefício.

Por ser justa a reivindicação daqueles
moradores se espera o atendimento do pleito por parte da
Concessionária.

Sala das Sessões, 14 de março de 2008

LUIZ ALVES PEREIRA

Vereador